
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านเชียงวิทยา 
ที่   ๒๒ /๒๕๖๕ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการรับสมัครและมอบตัวนักเรียนชั้น ม.๑ และ ม.๔  ปีการศึกษา ๒๕๖๕ 
-------------------------------------------------------------- 

            ดว้ยโรงเรียนบ้านเชยีงวิทยา  อำเภอหนองหาน  จังหวัดอุดรธานี  จะเปิดรับสมัครนักเรียนเพ่ือเข้า
ศึกษาต่อในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑  และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕  ตามปฏิทินของ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขึ้นพ้ืนฐาน  กำหนด ระหว่างวันที่ ๙-๑๓  มีนาคม  ๒๕๖๕  ตามหลักเกณฑ์
และวิธีการที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด เพื่อให้การปฏิบัติงานดำเนินไปด้วยความ
เรียบร้อย  จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ (๑)  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖  และมาตรา ๒๗  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานดังรายชื่อต่อไปนี้ 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหน้าที่อำนวยการให้คำแนะนำในการจัดงานให้เรียบร้อย   
ประกอบด้วย 

๑. ว่าที่ร้อยตรีสมบัติ  เกิดเพชร   ประธานกรรมการ 
๒. นายไพบูลย์  พุทธรักษ์   รองประธานกรรมการ 
๓. นายธรรศชลณรงค์  วงศ์คนหมั่น  กรรมการ 
๔. นางลักษมี  ชีพสุวรรณ   กรรมการ 
๕. นางสาวจริยา  ศรีกุลวงศ์   กรรมการ 
๖. นางสวรินทร์  พูลประเสริฐ   กรรมการและเลขานุการ 

 
๒. คณะกรรมการรับสมัครนักเรียน  มีหน้าที่รับใบสมัคร  และแจกระเบียบการ รายละเอียด 

ค่าใช้จ่าย  รวมทั้งตรวจสอบความถูกต้อง  เก็บหลักฐานการสมัคร  และบันทึกจำนวนนักเรียนที่รับสมัครได้ใน
แต่ละวันลงในสมุดบันทึกการรับนักเรียน  ประกอบด้วย 
 

วันเดือนปีที่รับสมัคร กรรมการที่รับสมัคร ตำแหน่ง 
วันพุธที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๕ ๑. นางสาวจริยา  ศรีกุลวงศ์ 

๒. นางวลีรัตน์  ภูยาธ ิ
๓. นางสุธาทิพย์  ถานสีมี 
๔. นายธนพงษ์  เพลงสา 

ประธานกรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการและเลขานุการ 

วันพฤหัสบดีที่ ๑๐ มี.ค. ๒๕๖๕ ๑. นางลักษมี  ชีพสุวรรณ 
๒. นางสาวรังสิมาวดี  คำน้อย 
๓. นายประภาส  กิตติเลิศ 
๔. นางศรีนวล  พลนิโคตร 

ประธานกรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการและเลขานุการ 



 
หน้า ๒ 

วันเดือนปีที่รับสมัคร กรรมการที่รับสมัคร ตำแหน่ง 
วันศุกร์ที ่๑๑ มีนาคม ๒๕๖๕ ๑. นายธรรศชลณรงค์  วงศ์คนหมั่น 

๒. นายสุขกิจ  พิศกุล 
๓. นายจันทา  จันทะมงคุณ 
๔. นางสาวนราทิพย์  สมแสน 

ประธานกรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการและเลขานุการ 

วันเสาร์ที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๕ ๑. นางสวรินทร์  พูลประเสริฐ 
๒. นายประภาส  กิตติเลิศ 
๓. นางสาวอรอุมา  ปูนาสี 
๔. นางอมรรัตน์  สุมาตรา 

ประธานกรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการและเลขานุการ 

วันอาทิตย์ที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๕ ๑. นายสุขสันต์  จันทะนุ 
๒. นางสาวรัชฎาพร  ดาจันทร์พันธ์ 
๓. นายยุทธภูมิ  ลาลด 
๔. พระเพ่ิมพูน  วิสุทฺโธ 
๕. นางสาวยุวพร  หอมใส 

ประธานกรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการและเลขานุการ 

            
 ๓.  คณะกรรมการเก็บหลักฐาน  มีหน้าที่เก็บหลักฐานการรับสมัคร  ให้เป็นระเบียบ  ประกอบด้วย 

                 ๑.  นายสุขสันต์  จันทะนุ   ประธานกรรมการ 
                  ๒.  นางสาวยวุพร  หอมใส   กรรมการ 
            ๔.  คณะกรรมการรายงานผลการรับนักเรียน  มีหน้าที่รายงานผลการรับสมัครนักเรียนในวันที่   
๙-๑๓  มีนาคม  ๒๕๖๕  ประกอบด้วย 
                 ๑.  นางสธุาทิพย์  ถานสีมี   ประธานกรรมการ 
                 ๒.  นายสุขสันต์  จันทะนุ   กรรมการ  
             ๕.  คณะกรรมการรับมอบตัวนักเรียน  มีหน้าที่รับรายงานตัวนักเรียน  ในวันที่ ๓๐ มี.ค. ๒๕๖๕ 
                 ๑.  นางสวรินทร์  พูลประเสริฐ  ประธานกรรมการ 
                 ๒.  นางศรีนวล  พลนิโคตร   กรรมการ 
             ๓.  นางสธุาทิพย์  ถานสีมี   กรรมการ 
                 ๔.  นายยุทธภมูิ  ลาลด   กรรมการ 
                 ๕.  นายประภาส  กิตติเลิศ   กรรมการ 
                 ๖.  นายสุขสันต์  จันทะนุ                          กรรมการและเลขานุการ 
            ๖.  คณะกรรมการคุมสอบจัดชั้นเรียน  มีหน้าที่ออกข้อสอบ  ดำเนินการสอบ  คุมสอบ  จัดทำ
คะแนน  และจัดชั้นเรียนนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑  ในวันที่  ๓๐  มีนาคม  ๒๕๖๕  ประกอบด้วย 
                 ๑.  นายธนพงษ์  เพลงสา   ประธานกรรมการ 
                 ๒.  นางสาวยวุพร  หอมใส                      กรรมการและเลขานุการ 

 
 



 
 

หน้า  ๓ 
๖. คณะกรรมการรับชำระเงิน  มีหน้าที่รับชำระเงิน ออกใบเสร็จรับเงิน  ในวันที่  ๓๐  มีนาคม  ๒๕๖๕ 

๑. นางสาวจริยา  ศรีกุลวงศ์  ประธานกรรมการ 
๒. นางวลีรัตน์  ภูยาธ ิ   กรรมการ 
๓. นางสาวรัชฎาพร  ดาจันทร์พันธ์ กรรมการและเลขานุการ 

๗. คณะกรรมการวัดตัวและจัดหาชุดไทยพวน  มาบริการแก่นักเรียน มีหน้าที่วัดขนาดชุดไทยพวน    
ในวันที่  ๓๐  มีนาคม   ๒๕๖๕ 
๑. นายธรรศชลณรงค์  วงศ์คนหมั่น ประธานกรรมการ 
๒. นายสุขกิจ  พิศกุล   กรรมการ 
๓. นางสาวนราทิพย์  สมแสน  กรรมการและเลขานุการ 

๘. คณะกรรมการวัดตัวและจัดหาชุดพลศึกษา  มาบริการแก่นักเรียน มีหน้าที่วัดขนาดชุดพลศึกษา   
ในวันที่  ๓๐  มีนาคม  ๒๕๖๕ 

           ๑.  นางอมรรัตน์  สุมาตรา  ประธานกรรมการ 
           ๒.  นางสาวอรอุมา  ปูนาสี  กรรมการ 
           ๓.  นายจันทา  จันทะมงคุณ  กรรมการและเลขานุการ 
     ๙.   คณะกรรมการแจกสมุดและอุปกรณ์การเรียน  มีหน้าที่จำหน่ายสมุด  อุปกรณ์การเรียน              
           ในวันที่  ๓๐  มีนาคม  ๒๕๖๕ 
           ๑.  นางลักษมี  ชีพสุวรรณ  กรรมการ 
           ๒.  นางสาวปิโยรส  สิทธิพรม  กรรมการ 
 ๓.  นางสาวรังสิมาวดี  คำน้อย  กรรมการและเลขานุการ 
 
           ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง  จงตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ  เอาใจใส่ เพ่ือให้บังเกิดผลดีต่อ
ทางราชการสืบไป 
 
            สั่ง  ณ  วันที่   ๔  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 
 
 
                                                                ว่าที่รอ้ยตรี 
  
                                                                             (สมบัติ  เกิดเพชร) 
                                                                   ผูอ้ำนวยการโรงเรียนบ้านเชียงวิทยา 


